
Třídíme jedlé oleje a tuky 

Na některých stanovištích separačních kontejnerů již sedmým 

rokem využíváme sběrné nádoby – plastové popelnice o objemu 

120 litrů s označením „Jedlý olej a tuk“. Do těchto nádob je možné 

vkládat použité jedlé oleje a tuky z kuchyní. 

Třídit tuky a olej zvládne opravdu každý. 

Prakticky všechny potravinářské oleje a tuky používané 

v domácnosti lze recyklovat a mohou tak člověku znovu posloužit. 

Stačí je slít do obyčejné PET láhve a odnést do některého z našich 

kontejnerů. Předcházíte tak ucpání odpadního potrubí, a navíc 

pomáháte šetřit planetu! 

 

Co třídit   
Skoro každý najde v kuchyni použitý olej nebo tuk, který se dá vytřídit. Podívejte se, co všechno do 
kontejneru na třídění olejů patří a co by se do něj ukládat nemělo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jak třídit 
Nepotřebujete k tomu nic 
speciálního, stačí obyčejná PET 
lahev s víčkem, ideálně se 
širším hrdlem. Dobrými 
pomocníky vám budou 
i papírové utěrky a kuchyňská 
stěrka, případně trychtýř. 

 

Nevhodné obaly pro 
skladování olejů: 

 skleněné obaly (mohou se 
rozbít) 

 krabičky s víky (po vhození se otevřou a obsah vyteče) 
 papírové obaly (např. krabice od mléka – olej postupně prosákne ven) 

 

 zbytky tuhých tuků (máslo, hera, apod.)  

 olej z konzervovaných potravin (rybičky)  

 olej ze salátu (zálivky) 

 grilovací marinády 

 olej ze smažení (řízky, hranolky, sýry, …) 

 olej z fritovacích hrnců 

 olej z nakládaných potravin (sýry, rajčata, 

olivy, …) 

 

 oleje ropného původu (motorové, 

převodové, mazací, …) 

 vazelíny 

 masážní a kosmetické oleje 

 olejové barvy a laky 

 jakékoliv jiné odpady 

 



Proč třídit 
Tříděním oleje předejdete nejen havárii odpadního potrubí u vás doma a v celé vaší obci. Podílíte se 
tím i na společném úsilí zachovat planetu obyvatelnou také pro naše děti. 

 zabráníte zanášení a ucpání odpadního potrubí u vás doma 

 předcházíte znečištění a haváriím celé kanalizační sítě 

 díky recyklaci použitých olejů redukujete množství CO2 produkovaného do ovzduší 

 šetříte přírodní zdroje a snižujete potřebu pěstování řepky a dalších olejnin pro průmyslové účely 

 dáváte odpadu šanci být znovu užitečný – vyčištěný a zpracovaný odpadní olej se stává 

hodnotnou surovinou pro výrobu opravdových biopaliv do automobilů i letadel 

 

Co se děje s olejem dál? 

 

 

Seznam ulic, kde se sběrné nádoby nacházejí (vždy u hnízda separ. kontejnerů) 

• Bezručova - autobusová zastávka sídliště Pod Chlumem 

• Křížkovského - křižovatka s ulicí B. Němcové 

• Čechova - panelový dům č. p. 1245 (pod Rentou) 

• nám. Svobody - „U Dvou štírů“ 

• Habrová - mezi základní školou a panelovým domem č. p. 416 

• Husova - křižovatka s ul. Seifertova 

• Lipovská - u panelového domu č. p. 1163  

• Horská - panelový dům č. p. 1027 

• Vaškova - křižovatka s ulicí Dukelská 

• Zeyerova - panelový dům č. p. 654 

• Za Pilou - 50 m od odbočky z ulice Rejvízská 

• Tyršova - panelový dům č. p. 1042 (za Hakem)  

• Mlýnská - u hnízda separačních kontejnerů 

• Sběrný dvůr Otakara Březiny 

• Sběrný dvůr Lipovská 

 

Děkujeme Vám za spolupráci při recyklaci odpadů. 

• Vytříděný olej se sváží do továrny, kde se nejprve přecedí a pošle na čistící 
linku 

• Olej se dále čistí ve třech fázích, aby se z něj odstranily veškeré nečistoty a 
zbytková voda 

• Vyčištěný odpadní olej se znovu stává hodnotnou surovinou pro výrobu 
druhé generace biopaliv do letadel a automobilů 

• Použité PET láhve se vyčistí a následně také recyklují 


